МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  г. Минусинск                 №   -рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 28.10.2020 № 06-рс «Об утверждении Положения «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации,  частью 2 статьи 22 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 53

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением  Совета  администрации  Красноярского края  от 29.12.2007

№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные

муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь

статьей 21 Устава Минусинского района Красноярского края, Минусинский

районный Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

28.10.2020 № 06-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.3. Положения словами следующего

содержания:

«муниципальным служащим, осуществляющим полномочия по решению

вопросов местного значения».

2

1.2. Подпункт 6.1. пункта 6 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные

муниципальные должности, за исключением главы муниципального

образования, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному

денежному поощрению могут выплачиваться премии».

1.3. Пункт 10 Положения дополнить пунктом 10.1. следующего

содержания:

«10.1. Предельный   размер   премии  выборных  должностных  лиц  и

лиц, замещающих  иные муниципальные должности, за исключением главы

муниципального образования,  в  год устанавливается в размере, не

превышающем 10 процентов 12-кратного  среднемесячного размера

денежного вознаграждения и 12-кратного  среднемесячного  размера

ежемесячного  денежного поощрения».

1.4. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. На денежное вознаграждение и денежное поощрение,

выплачиваемое выборным должностным лицам дополнительно к денежному

вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент,

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с

особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать

размер, установленный федеральными и краевыми нормативными

правовыми актами».

1.5. Приложение  к Положению о нормативах формирования расходов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева С.Ю.).

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА» и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 года.

Председатель Совета                                                                     С.И. Глухов

Глава района                  А.А. Клименко

3

 Приложение

 к решению Минусинского

 районного Совета депутатов

 от ___________№______

Размеры денежного вознаграждения и размеры ежемесячного

денежного поощрения выборных должностных лиц муниципального

образования Минусинского района

Наименование

должности

Размер денежного

вознаграждения

Размер ежемесячного

денежного поощрения

Глава Минусинского

района
37950  37950

Председатель

Минусинского

районного Совета

депутатов 31625  31625

Заместитель

председателя

Минусинского

районного Совета

депутатов 28463  18501

Председатель

контрольно-счетной

палаты Минусинского

района   19321  19321

Аудитор

16229  12014

4

Пояснительная записка

к проекту решения о внесении изменений в решение Минусинского

районного Совета депутатов «Об утверждении Положения «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих»

Представленный проект решения подготовлен с учётом изменений,

внесённых в постановление Совета администрации Красноярского края от

29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

постановлением  Правительства Красноярского края от  30.12.2021 №1011-п.

Проектом решения предлагается установить предельные размеры

денежного вознаграждения по муниципальной должности  «Аудитор».

Кроме того, постановлением №1011-п введена норма, обеспечивающая

возможность премирования выборных должностных лиц и лиц замещающих

иные муниципальные должности, а так же установлен предельный размер

указанного элемента оплаты труда, который не может превышать 10

процентов годового фонда оплаты труда лиц, замещающих указанные

должности.

 Принятие настоящего нормативного правового акта не потребует

дополнительных расходов из районного бюджета, так как реализация

премирования указанной категории лиц осуществляется в пределах средств,

предусмотренных районным бюджетом на 2022 год.

Заместитель главы по экономике –

руководитель финансового управления              О.А. Бутенко